СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРОВ
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]25.12.2015		 							№ 220/44
г. Дмитров

О принятии муниципального бюджетного учреждения «Музей-заповедник «Дмитровский кремль» в собственность муниципального образования городское поселение Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.05.2014 г. №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая, что согласно частям 3-4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», вопросы местного значения:  «создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры», «сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения» на территориях сельских поселений, входящих в состав Дмитровского муниципального района, решается органами местного самоуправления Дмитровского муниципального района, Совет депутатов решил:

1. Принять в собственность городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области муниципальное бюджетное учреждение «Музей-заповедник «Дмитровский кремль».

2. Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области:
2.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения «Музей-заповедник «Дмитровский кремль» Дмитровского муниципального района Московской области.
2.2. Издать соответствующее постановление Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района о принятии в собственность
муниципального образования городское поселение Дмитров учреждения, указанного в пункте 1 настоящего решения.
2.3. Подписать акты приема-передачи муниципального бюджетного учреждения и его имущества.
2.4. Совместно с Администрацией Дмитровского муниципального района осуществить необходимые юридические и организационные  действия, связанные с принятием муниципального бюджетного учреждения «Музей-заповедник «Дмитровский кремль» в собственность городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу Администрации городского поселения Дмитров О.В. Гаврилова.

Глава городского поселения Дмитров-
Председатель Совета депутатов
городского поселения Дмитров
Дмитровского муниципального района
Московской области								В.А. Логачев